НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2015         №         56-па
О запрете сжигания мусора и сухой травы на территории
Никольского городского поселения Тосненского района

Ленинградской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности”, Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2014 года №390 «О Противопожарного режиме» (с изменениями и дополнениями), ст.4.1. Областного Закона Ленинградской области от 01.09.2004 г N 47-оз "Об административных правонарушениях", согласно Устава Никольского городского поселения Тосненского района Ленинграсдкой области, в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 16 марта 2015 года на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области запретить сжигание сухой травы и пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях.

2. Рекомендуем руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинграсдкой области, провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений; руководству ОАО «ЖКХ г. Никольское» старостам, председателям садоводств и гаражных кооперативов - среди населения.

2.1. В 10-дневный срок подготовить территорию Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и население к пожароопасному периоду, для чего:

2.1.2. организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов, садоводств, гаражных кооперативов.
2.2.  Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинграсдкой области, на территориях организаций, дачных массивов, гаражных кооперативов и прилегающих к ним территориях;

2.3.  Организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаро-безопасном поведении людей, действиях в случаях возникновения пожаров.
2.4. Председателям садоводств организовать инструктаж прибывающих дачников при регистрации их по месту пребывания.
3. Руководству Никольского отделения полиции рекомендуется организовать автопатрулирование  по пресечению несанкционированных палов сухой травы и мусора.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, кабельном ТВ.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Белова И.П.
Глава администрации

              С.А. Шикалов
Никабадзе Г.Т.

53-465